Nº 168, quarta-feira, 1 de setembro de 2010 131ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010090100131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATADO: Josetti e Ribeiro Ltda sob o nº 07.251.269/0001-90
CONTRATO Nº 018/2010. OBJETO: Contratação de Locação de
uma Impressora Multifuncional, incluindo manutenção e suprimentos,
exceto papel. CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE EN-
FERMAGEM DE MATO GROSSO. Origem: Processo Nº 060/2010-
Pregão Eletrônico Nº 06/2010 VIGÊNCIA: 31/08/2010 a 31/08/2011.

VALOR GLOBAL R$ 4.128,02 (Quatro mil e cento e vinte e oito
reais e dois centavos.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2010

A Pregoeira do COREN-MT em cumprimento a Lei n.
10.520/2002 e os Decretos n. 5.450/2005 e 5.504/2005 e às de-
terminações constantes da Lei n. 8.666/93, comunica o resultado do
julgamento do Processo N. 60/2010 - Pregão Eletrônico n. 06/2010,
Contratação de Locação de Uma Impressora Multifuncional, inlcuin-
do manutenção, suprimentos, exceto papel. A empresa JOSETTI E
RIBEIRO LTDA foi vencedora do certame, com o valor global de R$
4.128,02 (Quatro mil e cento e vinte oito reais e dois centavos).

Cuiabá-MT, 30 de agosto de 2010.
ELEMARCIA PAIVA MOREIRA REZER

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP No- 1/2010

O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ES-
TADO DO PARÁ - COREN/PA, através de seu PREGOEIRO, de-
signado pela Portaria nº 01/2010, tendo em vista o que consta no
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2010, torna público a quem
interessar possa que às 15 horas, do dia 20 de setembro de 2010, na
sede deste Conselho, situado à Av. Duque de Caxias, n.º 862, bairro
do Marco, cidade de Belém, estado do Pará, realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL , - SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE para AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, conforme especificado no ane-
xo II, do Edital. A presente licitação será regida por este edital, pela
Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, sub-
sidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal
8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em
especial o decreto 3.931/2001, e demais normas regulamentares, bem
como, as cláusulas e condições especificadas neste instrumento con-
vocatório, incluindo o disposto em seus anexos.

O texto integral do EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL -
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 01/2010 e anexos,

poderá ser obtido pela página www.corenpa.org.br ou pelo e-mail
licitacao@corenpa.org.br ou poderá ser retirado na sede da autarquia,
das 8 às 16h de segunda a sexta, mediante pagamento de R$5,00
(cinco reais).

Belém, 10 de agosto de 2010.
WALKIRIO C.ALMEIDA.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, como eficácia do ato, e
em cumprimento ao que determina o Art. 24 II da Lei nº. 8.666, de
21 de junho de 1993, reconhece a dispensa de licitação, para a
empresa C & M Comércio e Serviços de Informática Ltda, referente
à compra de 01 (um) Chaveador KVM USB 08 portas stackable no
valor de R$ 612,82 (seiscentos e doze reais e oitenta e dois centavos)
e para a empresa The Cult Informática Ltda-ME, referente à compra
de 03 (três) HD's no valor total de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais),
objeto do processo administrativo nº. 747/2010, resolve ratificar a
mesma.

Rio de Janeiro, 27 de agosto de 2010.
PEDRO DE JESUS SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2010
Espécie: Contrato, firmado em 30/08/2010 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a Valencia Agência de Viagens e
Turismo Ltda, CNPJ 01.453.879/0001-90; Objeto: Prestação de ser-
viços de fornecimento de bilhetes de passagens aéreas, reservas em
hotéis, locação de veículos e serviços correlatos, no âmbito nacional
e internacional; Processo: Pregão Presencial 063/2010; Vigência:
01/09/2010 a 31/08/2011; Código Orçamentário: Passagens Aéreas -
31323303, Hospedagem e demais serviços - 313215; Valor estimado:
R$ 1.200.000,00.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

EXTRATOS DE CONVÊNIO

a-Espécie: Convênio; b- Partes: Conselho Regional de Engenharia,
Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso e Conselhos Regionais de
Engenharia, Arquitetura e Agronomia da Região Norte (CREA-RO,
CREA-AC, CREA-AM, CREA-PA, CREA-TO, CREA-AP, CREA-
RR); c- objeto: Parceria Institucional dos CREAs da Região Norte na
EXPO SOEAA, no transcurso da 67ª SOEAA/7º CNP em Cuiabá
entre os dias 22 a 28/08/2010, por intermédio da cessão/locação de
uma área de 36 m², que serão rateadas entre os CREAs integrantes da
respectiva Região; d- Do valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais),
dividido em cotas iguais entre os CREAs RO, AC, AM, PA, TO, AP
e RR; e - Vigência: 21/07/2010 á 31/12/2010.

a-Espécie: Convênio; b- Partes: Conselho Regional de Engenharia,
Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso e Conselhos Regionais de
Engenharia, Arquitetura e Agronomia da Região Nordeste (CREA-
MA, CREA-CE, CREA-PI, CREA-BA, CREA-RN, CREA-PB,
CREA-PE, CREA-AL, CREA-SE); c- objeto: Parceria Institucional
dos CREAs da Região Nordeste na EXPO SOEAA, no transcurso da
67ª SOEAA/7º CNP em Cuiabá entre os dias 22 a 28/08/2010, por
intermédio da cessão/locação de uma área de 36 m², que serão ra-
teadas entre os CREAs integrantes da respectiva Região; d- Do valor:
R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), dividido em cotas iguais entre os
CREAs MA, CE, PI, BA, RN, PB, PE, AL e SE; e - Vigência:
23/07/2010 á 31/12/2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação, Pregão Nº 4/2010 publicado no D.O.
de 20/08/2010, Seção 3 Pág. 130 , Onde se lê: Item 15.1, do edital "...
contratado é 05 (cinco) dias úteis contados..." Cláusula 4, do Anexo
I "... em até 5 dias úteis, após..." Leia-se : Item 15.1, do edital "...
contratao é 15 (quinze) dias úteis contados..." Cláusula 4, do Anexo
I "... em até 15 (quinze) dias úteis, após..." Íntegra da retificação nos
sítios ComprasNet e Crea-MG.

(SIDEC - 31/08/2010)

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Contrato de serviço, a saber: Ata de Registro de Preços nº. 01/2010.
Data da assinatura: 11/08/2010. MOARA COMÉRCIO DE CAFÉ
LTDA-ME. CNPJ nº. 06.221.781/0001-20 - Vigência 12 meses a
contar da data da publicação. Registro de preços para aquisição de
Café embalado a vácuo, embalagem 250g - Marca Anapolino - Pre-
gão Eletrônico - SRP nº. 06/2010. Valor Unitário: R$ 3,49 (três reais
e quarenta e nove centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 14/2010

Edital no- 19/2010
OBJETO: Fornecimento de impressos diversos. Tipo de Licitação:
Pregão, menor preço por lote. Retificação do Edital disponível a
partir do dia 31/agosto/2010, na sede estadual do CREA-PR, na Rua:
Dr. Zamenhof, 35, Alto da Glória - Curitiba - PR, ou pela Internet,
através do endereço www.crea-pr.org.br. Data/hora da Sessão Pública
de recebimento e abertura de propostas: 17/setembro/2010 às 14:00
horas, na sede estadual do CREA-PR.

Curitiba, 31 de agosto de 2010.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO RIO

GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenente: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Rio Grande do Sul, CREA-RS - CNPJ: 92.695.790/0001-95
- Conveniado: Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Mato Grosso do Sul, CREA-MS. Objeto: Termo de con-
vênio de mútua cooperação visando a melhoria na prestação de ser-
viços e capacitação profissional dos funcionários, através da ela-
boração de Projeto Estratégico e desenvolvimento de processo de
gestão na busca da excelência, através da certificação no GESPU-
BLICA. Fundamento legal: Lei 8.666/93. Data de assinatura:
22/07/2010. Assinam: Pelo CREA-RS Luiz Alcides Capoani, pre-
sidente e Jary de Carvalho Castro, presidente, por CREA-MS.

Nº do empenho: 421
Empresa: Sociedade de Engenheiros do Rio Grande do Sul -
SERGS
Objeto: Curso de Fundamentos Básicos da Atmosfera para Avaliar o
impacto dos Poluentes na Qualidade do Ar
Valor: R$ 5.000,00
Prazo para prestação de contas: 10 dias
Enquadramento: Convênios
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani e Eng. Civil Cylon
Fernandes da Rosa Neto
Data do Convênio: 20/04/2010

Nº do empenho: 434
Empresa: Associação dos Engenheiros Agrônomos de Alegrete -
AEAA
Objeto: FENEGÓCIOS - Feira de Negócios da Fronteira Oeste do
RS
Valor: R$ 4.500,00
Prazo para prestação de contas: 10 dias
Enquadramento: Convênios
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani e Eng. Agr. José Lulo
Pires Corrêa
Data do Convênio: 20/04/2010

Nº do empenho: 513
Empresa: Instituto de Arquitetos do Brasil - IAB/RS
Objeto: 134ª Reunião do Conselho Superior do IAB - COSU
Valor: R$ 6.800,00
Prazo para prestação de contas: 10 dias
Enquadramento: Convênios
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani e Arquiteto e Urbanista
Carlos Alberto Sant'Ana
Data do Convênio: 12/05/2010

Nº do empenho: 536
Empresa: Associação dos Eng., Arq. E Agr. Da Região dos Vinhedos
- AEARV
Objeto: Estádios de Futebol: Arquitetura, Projeto Estrutural, Pato-
logias e suas Soluções
Valor: R$ 1.900,00
Prazo para prestação de contas: 10 dias
Enquadramento: Convênios
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani e Eng. Civil Samuel
Hilgert Pizzetti
Data do Convênio: 17/05/2010

Nº do empenho: 532
Empresa: Associação dos Engenheiros Agrônomos de Vacaria -
A S AV
Objeto: Seminário sobre Avanços e Desafios no Cultivo da Ma-
cieira
Valor: R$ 5.000,00
Prazo para prestação de contas: 10 dias
Enquadramento: Convênios
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani e Eng. Agr. Mário
Antônio Borges Rodrigues
Data do Convênio: 19/05/2010

Nº do empenho: 874
Empresa: Associação Brasileira de Engenheiros Mecânicos - ABE-
MEC
Objeto: ANÁLISE SISTÊMICA EM PERÍCIAS DE ACIDENTES
DE TRÂNSITO
Valor: R$ 500,00
Prazo para prestação de contas: 10 dias
Enquadramento: Convênios
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani e Eng. Industrial -
Mecânica Miguel Atualpa Núñez
Data do Convênio: 10/08/2010

Nº do empenho: 852
Empresa: Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Santa Rosa -
APEA-SR
Objeto: CONSTRUÇÕES SUSTENTÁVEIS, DESDE O CANTEIRO
DE OBRAS ATÉ A OBRA PRONTA
Valor: R$ 23.300,00
Prazo para prestação de contas: 10 dias
Enquadramento: Convênios
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani e Arq. E Urb. Cicília
Liberali Paes
Data do Convênio: 13/08/2010

Nº do empenho: 880
Empresa: Associação Gravataiense de Engenheiros e Arquitetos -
AGREGA
Objeto: PUBLICAÇÃO DE LIVRO ALUSIVO AOS 25 ANOS DA
AGREGA
Valor: R$ 8.500,00
Prazo para prestação de contas: 10 dias
Enquadramento: Convênios
Signatários: Eng. Civil Luiz Alcides Capoani e Arq. E Urb. José
Ricardo Gonçalves Neves
Data do Convênio: 13/08/2010

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-09-01T06:30:23-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial